Порядок проведения заседания
Совета депутатов Лотошинского муниципального района № 44
Дата проведения –  22 февраля  2018 г.
Время проведения – 14-00 часов

Место проведения – зал заседаний
Администрации района

Повестка дня:
	1.
	Отчет Главы Лотошинского муниципального района за 2017 год
Докладывает: Долгасова Екатерина Леонидовна – глава Лотошинского муниципального района

	2.
	Отчет о результатах оперативно служебной деятельности ОМВД России по Лотошинскому району за 2017 год.
Докладывает: Чистов Сергей Борисович – начальник ОМВД России по Лотошинскому району.

	3.
	О заключении контрольно- счётной палаты Лотошинского муниципального района на проект решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 25.12.2017 года №405/43 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на  2018  год и плановый период 2019  и  2020 годов»
Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладывает: Анисимова Валентина Владимировна – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

	5.
	Об установлении на 2018 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в сельских поселениях Лотошинского муниципального района малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда.
Докладывает: Жихарева Юлия Александровна – начальник сектора по жилью и субсидиям администрации Лотошинского муниципального района.

	6.
	Об    утверждении  цены  за  обучение   по     специальностям «Водитель транспортных средств категории «В» и «Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на категорию «В» для МУП «Кадровик»

Докладывает: Глумцев Анатолий Михайлович – директор МУП «Кадровик».

	7.
	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» за 2017 год.

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.

	8.
	О присвоении классного чина Главе Лотошинского муниципального района Московской области Е.Л. Долгасовой
Докладывает: Шагиев Александр Эдуардович – заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района

	9.
	О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания.
Докладывает: Шагиев Александр Эдуардович – заместитель главы Администрации Лотошинского муниципального района

	10.
	О  согласовании  назначения  Куликова А.Г. на должность заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района

Докладывает: Долгасова Екатерина Леонидовна – глава Лотошинского муниципального района

	11.
	О внесении дополнений  в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области»  на  2018  год

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.

	12.
	Об установлении коэффициента-дефлятора для определения арендной платы

на 2018 год

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.

	13.
	О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района
Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.

	14.
	Об изменении штатных расписаний образовательных  учреждений Лотошинского муниципального района

Докладывает: Занчурина Марина Валерьевна – заведующий отдела по образованию администрации Лотошинского муниципального района

	15.
	Об утверждении тарифов на услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс»
Докладывает: Маклахов Михаил Васильевич – директор МУП «Банно-оздоровительный комплекс»

	    16.
	Разное

1. Информация о состоянии дел в ГБУЗ МО «Лотошинская центральная районная больница».

Докладывает: Пересыпкинский Александр Евгеньевич – главный  врач
ГБУЗ МО «Лотошинская ЦРБ»